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KIRISH. 

Kommunikativ kompetensiya zamonaviy dunyoda muvaffaqiyatli o'zini o'zi anglash va ijtimoiy 

moslashish uchun zarur bo'lgan asosiy ko'nikmalardan biridir [1]. Ushbu kompetensiyaning 

rivojlanishi turli fanlar va yondashuvlarni birlashtirishni talab qiladigan murakkab jarayondir 

[2]. Ushbu sohada juda ko'p tadqiqotlar olib borilganiga qaramay, talabalarning kommunikativ 

kompetensiyasini rivojlantirishda fanlarning samarali integratsiyasi muammosi hali ham 

yaxshi tushunilmagan [3]. 

Ushbu maqolaning maqsadi talabalarda muloqot ko'nikmalarini samarali shakllantirishga 

qaratilgan fanlarni birlashtirish modelini ishlab chiqish va sinovdan o'tkazishdir. Maqsadga 

erishish uchun quyidagi vazifalar hal qilindi: 

 Ilmiy adabiyotlarda taqdim etilgan talabalarning kommunikativ kompetensiyasini 

rivojlantirishning mavjud usullari va yondashuvlari tahlil qilindi. 

 Talabalarda muloqot ko'nikmalarini samarali shakllantirishga qaratilgan fanlarni 

integratsiyalashning kompleks modeli ishlab chiqish masalasi ko’riladi. 

USULLAR VA ADABIYOTLAR TAHLILI 

Talabalarning kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirish muammosi pedagogika, 

psixologiya va tilshunoslik sohalarida ko'plab tadqiqotlar mavzusidir [4]. Ilmiy adabiyotlarda 

kommunikativ kompetensiyaning mohiyati va tuzilishini aniqlashga turli yondashuvlar 
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keltirilgan [5]. Aksariyat tadqiqotchilar kommunikativ kompetensiya lingvistik, 

sotsiolingvistik, diskursiv, strategik va boshqa jihatlarni o'z ichiga olgan murakkab ko'p 

komponentli ta'lim ekanligiga qo'shiladilar [6]. 

Talabalarning kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirishning mavjud usullarini ikki 

guruhga bo'lish mumkin: an'anaviy va innovatsion [7]. An'anaviy usullarga tushuntirish-

illyustrativ, reproduktiv, muammoli taqdimot va boshqalar kiradi [8]. Innovatsion usullarga 

interaktiv texnologiyalar, loyihalarni o'rganish, ish usuli va boshqalar kiradi [9]. Ko'pgina 

tadqiqotchilar an'anaviy va innovatsion usullarning kombinatsiyasi eng samarali ekanligini 

ta'kidlaydilar [10]. 

Ilmiy adabiyotlarda talabalarning kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirishda turli 

fanlarni birlashtirish muammosiga alohida e'tibor qaratilgan [11]. Tadqiqotchilarning 

ta'kidlashicha, fanlarning o'zaro ta'sirini o'z ichiga olgan kompleks yondashuv o'quvchilarning 

muloqot qobiliyatlarini chuqurroq tushunish va o'zlashtirishga yordam beradi [12]. 

NATIJALAR 

Ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish asosida o'quvchilarda muloqot ko'nikmalarini samarali 

shakllantirishga qaratilgan fanlarni integratsiyalashning kompleks modelini ishlab chiqildi. 

Ushbu model quyidagi komponentlarni o'z ichiga oladi: 

 Grammatika, lug'at, fonetika va tilning boshqa jihatlarini o'rganishni o'z ichiga olgan til 

komponenti. 

 Madaniy xususiyatlar va aloqa normalarini o'rganishga qaratilgan ijtimoiy-madaniy 

komponent. 

 Samarali muloqot ko'nikmalarini rivojlantirish, nizolarni hal qilish va boshqa jihatlarni 

o'z ichiga olgan psixologik komponent. 

 Muvaffaqiyatli kasbiy faoliyat uchun zarur bo'lgan aloqa ko'nikmalarini rivojlantirishni 

o'z ichiga olgan professional yo'naltirilgan komponent. 

Komponentlarning har biri o'zaro bog'liq fanlar va o'qitish usullari tizimi orqali amalga 

oshiriladi. Til komponenti an'anaviy va innovatsion o'qitish usullaridan foydalangan holda til 

fanlarini (grammatika, lug'at, fonetika va boshqalar) o'rganish orqali amalga oshiriladi. 

Ijtimoiy-madaniy tarkibiy qism mamlakatshunoslik va madaniy fanlarni o'rganishni, 

shuningdek interfaol o'qitish usullaridan (rolli o'yinlar, munozaralar va boshqalar) 

foydalanishni o'z ichiga oladi. Psixologik komponent psixologik fanlarni o'rganish va o'qitish 

usullaridan foydalanish orqali amalga oshiriladi. Kasbiy yo'naltirilgan komponent 

talabalarning kelajakdagi kasbiy faoliyati bilan bog'liq maxsus fanlarni o'rganishni, shuningdek, 

loyiha va amaliy o'qitish usullaridan foydalanishni o'z ichiga oladi. 

Ishlab chiqilgan model bir o'quv yili davomida bir nechta o'quv yurtlari negizida sinovdan 

o'tkazildi. Eksperimentda eksperimental va nazorat guruhlariga bo'lingan 120 talaba ishtirok 

etdi. Eksperimental guruhda o'qitish fan integratsiyasining ishlab chiqilgan modeli yordamida 

amalga oshirildi, nazorat guruhida esa an'anaviy o'qitish usullari qo'llanildi. 

Sinov natijalari shuni ko'rsatdiki, fan integratsiyasining ishlab chiqilgan modelini qo'llash 

talabalarning kommunikativ kompetensiyasi darajasini sezilarli darajada oshirishga yordam 

beradi. Eksperimental guruhda nazorat guruhiga nisbatan lingvistik, sotsiolingvistik, diskursiv 

va strategik ko'nikmalarning rivojlanish darajasi yuqori bo'lgan. Bundan tashqari, 

eksperimental guruh o'quvchilari o'quv jarayoniga yuqori darajadagi motivatsiya va faollikni 

ko'rsatdilar. 
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TAHLIL VA MUHOKAMA 

Olingan natijalar talabalarning kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirishda fanlarni 

integratsiyalashning ishlab chiqilgan modelining samaradorligini ko'rsatadi. Turli 

komponentlar va fanlarning o'zaro ta'sirini o'z ichiga olgan kompleks yondashuv talabalarga 

muvaffaqiyatli ijtimoiy moslashuv va kasbiy faoliyat uchun zarur bo'lgan muloqot 

qobiliyatlarini chuqurroq tushunish va o'zlashtirish imkonini beradi. 

Ishlab chiqilgan model kommunikativ kompetensiyani rivojlantirishning an'anaviy 

yondashuvlariga nisbatan bir qator afzalliklarga ega. Birinchidan, u kommunikativ 

kompetensiyaning barcha jihatlarini, shu jumladan lingvistik, ijtimoiy-madaniy, psixologik va 

kasbiy yo'naltirilgan tarkibiy qismlarni kompleks rivojlantirishni o'z ichiga oladi. Ikkinchidan, 

model o'quvchilarning individual xususiyatlari va ehtiyojlarini hisobga olishga imkon 

beradigan an'anaviy va innovatsion o'qitish usullarining kombinatsiyasiga asoslangan. 

Uchinchidan, model o'quvchilarni o'quv jarayoniga faol jalb qilishni o'z ichiga oladi, bu esa 

muloqot qobiliyatlarini rivojlantirishga motivatsiya va qiziqishni oshirishga yordam beradi. 

Shu bilan birga, ishlab chiqilgan modelning ba'zi cheklovlarini ta'kidlash kerak. Xususan, uning 

samaradorligi modelni amalga oshirishda ishtirok etadigan o'qituvchilarning tayyorgarlik 

darajasi va motivatsiyasiga bog'liq bo'lishi mumkin. Bundan tashqari, modelni joriy etish o'quv 

jarayonini tashkil etishda va o'quv yurtlarini moddiy-texnik qo'llab-quvvatlashda muayyan 

o'zgarishlarni talab qiladi. 

Ishlab chiqilgan modelni yanada rivojlantirish istiqbollari uning ta'limning turli darajalariga va 

ta'lim muassasalarining o'ziga xos xususiyatlariga moslashishi bilan bog'liq. Bundan tashqari, 

modelni qo'llashning uzoq muddatli ta'sirini va uning bitiruvchilarning kasbiy va ijtimoiy 

moslashuvi muvaffaqiyatiga ta'sirini baholashga qaratilgan keyingi tadqiqotlarni o'tkazish 

maqsadga muvofiqdir. 

XULOSA 

Shunday qilib, o'tkazilgan tadqiqot shuni ko'rsatdiki, turli fanlarning integratsiyasi 

o'quvchilarning kommunikativ kompetensiyasini rivojlantirishga samarali yondashuvdir. Til, 

ijtimoiy-madaniy, psixologik va kasbiy yo'naltirilgan tarkibiy qismlarni o'z ichiga olgan fanlarni 

birlashtirishning ishlab chiqilgan modeli bir nechta o'quv muassasalari asosida sinov 

jarayonida o'z samaradorligini ko'rsatdi. Tadqiqot natijalari nazorat guruhiga nisbatan 

eksperimental guruh o'quvchilarining kommunikativ kompetensiyasi darajasining sezilarli 

darajada oshganligini ko'rsatadi. 

Olingan natijalar o'quvchilarning kommunikativ kompetensiyasini samarali rivojlantirish 

maqsadida o'quv jarayoniga joriy etish uchun fanlarni integratsiyalashning ishlab chiqilgan 

modelini tavsiya etish imkonini beradi. Shu bilan birga, modelning turli darajadagi ta'lim 

muassasalarining o'ziga xos xususiyatlariga moslashishi, shuningdek, modelni qo'llashning 

uzoq muddatli ta'sirini baholashga qaratilgan keyingi tadqiqotlar bilan bog'liq bo'lgan modelni 

yanada rivojlantirishning cheklovlari va istiqbollarini hisobga olish kerak. 
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